
2. Verordnung 
 

zur Änderung der Verordnung über Beförderungsentgelte und Beförderungs-
bedingungen für die vom Landkreis Wolfenbüttel zugelassenen Taxen 

(Taxentarifordnung) 
 
Aufgrund der §§ 51 Abs. 1 des Personenbeförderungsgesetzes (PBefG) vom 
08.08.1990 (BGBl. I S. 1690) in Verbindung mit § 2 Nr. 4c der Allgemeinen Zustän-
digkeitsverordnung für die Gemeinden und Landkreise zur Ausführung von Bundes-
recht (Allg. ZustVO Komm) vom 14.12.2004 (Nds. GVBl. S. 589) und § 36 Abs. 1 der 
Niedersächsischen Landkreisordnung (NLO) vom 30.10.2006 (Nds. GVBl. S. 510), in 
den derzeit geltenden Fassungen hat der Kreistag des Landkreises Wolfenbüttel in 
seiner Sitzung am 02.05.2011 folgende Verordnung beschlossen: 
 
 

Artikel I 
 

Änderung von Vorschriften 
 

Die Verordnung über Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen für die 
vom Landkreis Wolfenbüttel zugelassenen Taxen (Taxentarifordnung) vom 
29.05.2001, zuletzt geändert durch die 1. Verordnung zur Änderung der Verordnung 
über Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen für die vom Landkreis 
Wolfenbüttel zugelassenen Taxen (Taxentarifordnung) vom 08.12.2009 wird wie folgt 
geändert: 
 
 
1. Die Anlage zu § 3 erhält folgende Fassung: 
 
Die Entgelte nach § 3 Abs. 1 werden in folgender Höhe festgelegt: 
 

 
Entgeltbestandteil i.S.v. § 3 Abs. 1 

Entgelt ab 
01.07.2011 

1. Grundentgelt, § 3 Abs. 1 lit. a) 2,50 € 

2. Anfahrtsentgelt, § 3 Abs. 1 lit. b) je km: 0,75 € 

3. Entgelt für die Fahrleistung, § 3 Abs. 1 lit. c) 

 bis 2.500 m für jede angefangene Teilstrecke von 62,50 m: 

 [entspricht je km:] 

 ab 2.500 m für jede angefangene Teilstrecke von 68,97 m: 

 [entspricht je km:] 

 

0,10 € 

[1,60 €] 

0,10 € 

[1,45 €] 

4.Entgelt für Wartezeiten, § 3 Abs. 1 lit. d)  

Anlage 1 



 je angefangene 20 Sekunden: 

 [entspricht je Stunde:] 

0,10 € 

[18,00 €] 

5. Zuschläge, § 3 Abs. 1 lit. e) 

für eine Fahrt in der Zeit zwischen 22.00 Uhr und 6.00 Uhr 

 

0,50 € 

 
 

Artikel II 
 

Diese Verordnung tritt am 01.07.2011 in Kraft. 
 
Wolfenbüttel, den  
 
 

LANDKREIS WOLFENBÜTTEL 
 
 
 

Röhmann 
Landrat 

 

Anlage 1


